
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA - FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2013 – Nº 423 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
DECRETOS 
DECRETO Nº 2617, DE 15 DE ABRIL DE 2013. 

EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR EFETIVO VINICIUS 
FERNANDES LIMA – CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, conforme requerimento 
protocolizado neste Órgão Público sob nº 1742, de 09 de abril de 
2013, o servidor efetivo VINICIUS FERNANDES LIMA – cargo: 
Médico Veterinário, Matrícula Funcional nº 003046.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 09/04/2013. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta- ES, 15 de abril de 2013. 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 
______________________________________________________ 

DECRETO Nº 2618, DE 15 DE ABRIL DE 2013. 

RETIFICA O DECRETO Nº 2616/13, QUE NOMEOU O SR. JOÃO 
LUIS SCHIAVO NO CARGO COMISSIONADO SUBSECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica retificada a data de nomeação do Sr. JOÃO LUIS 
SCHIAVO para exercer o Cargo Comissionado Subsecretário 
Municipal de Educação, constante do Decreto nº 2616, de 11 de 
abril de 2013, a qual passará a ser em 05/04/2013. 

 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 05/04/13. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta- ES, 15 de abril de 2013. 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 
_____________________________________________________ 

PORTARIA 
PORTARIA Nº 071/2013 

DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO PARA LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
IV, do art. 2º, do Decreto nº 804/05, de 26 de abril de 2005; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio, para atuarem na 
modalidade de licitação denominada Pregão, como a seguir: 

PREGOEIRO 

AÍDA PAULA DA COSTA 

EQUIPE DE APOIO 

VIVIANE DE OLIVEIRA NÉSPOLI DE NADAI 

LEONICE BÁRBARA FÁVORO  

ELIANE PERIM TURINI – Suplente 

Art. 2º Na ausência do Pregoeiro assumirá o Pregão o primeiro 
integrante da Equipe de Apoio. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos em 15/04/2013. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 
Portaria nº 048, de 15 de março de 2013. 

Vargem Alta - ES, 15 de abril de 2013. 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Terça- feira, 16 de abril  de 2013 - Órgão Oficial do Município Nº 423 Página 02– de 02 
 
 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 
___________________________________________________ 

LICITAÇÃO 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa G.E. Produções Artísticas Ltda ME, 

para realizar show artístico, por ocasião da Festa na 

Comunidade de Ribeirão, no município de Vargem Alta/ES, 

com a dupla “Gabriel e Edivando”, no dia 13 de abril, no valor 

global de R$ 3.000,00 (três mil reais). 

 

       Vargem Alta, 11 de abril de 2013. 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________ 

Oração de São Francisco 

Senhor!  

Fazei de mim um instrumento da vossa paz. 

Onde houver ódio, que eu leve o amor. 

Onde houver ofensa, que eu leve o perdão. 

Onde houver discórdia, que eu leve a união. 

Onde houver dúvidas, que eu leve a fé. 

Onde houver erro, que eu leve a verdade. 

Onde houver desespero, que eu leve a esperança. 

Onde houver tristeza, que eu leve a alegria. 

Onde houver trevas, que eu leve a luz. 

 

Ó Mestre, fazei que eu procure mais: 

consolar, que ser consolado; 

compreender, que ser compreendido; 

amar, que ser amado. 

Pois é dando que se recebe. 

É perdoando que se é perdoado. 

E é morrendo que se vive para a vida eterna. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 
VICE-PREFEITO 

 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

AMÓS MARCELINO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 
 

ANDERSON DEPRÁ 
 GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 
MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

INDON SOLLES DEMARTINI 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 
ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

TURISMO, CULTURA E ESPORTES 
 

JOÃO BOSCO ALTOÉ 
EDUCAÇÃO 

 
MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA 

MEIO AMBIENTE 
 

ELISA BARRETO DOS SANTOS DAROZ 
SAÚDE 

 
 JAILTON JOSÉ PESSIN  

AGRICULTURA 

DANIELA APARECIDA BALBINO 
ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  


